
Der Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg 

Der Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg und die verbundenen 
Verkehrsunternehmen haben das Ziel, Ihnen das Fahren im 
öffentlichen Nahverkehr so einfach und bequem wie möglich 
zu machen. 

So verbessern wir kontinuierlich die Anschlüsse zwischen Bus 
und Bahn, sorgen für einheitliche Tarifangebote und eine 
verständliche Fahrgastinformation.

Wir empfehlen Ihnen daher, neben den Fahrgastbroschüren, 
auch unsere Tarifinformation im Internet unter VBB.de.

Für Fahrplaninformationen und den Ticketkauf unterwegs  
gibt es die VBB-App im App Store oder bei Google Play zum 
Herunterladen.

Oder wenden Sie sich mit Ihren Fragen persönlich an das 
VBB-Infocenter unter Tel: (030) 25 41 41 41.

VBB Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH 
Infocenter / 10. Etage 
Hardenbergplatz 2 
10623 Berlin

Infotelefon: (030) 25 41 41 41 
VBB.de 
info@VBB.de

VP 560916 
Redaktionsschluss: 25.11.2015 
Alle Angaben ohne Gewähr 
Foto: VBB / Eisermann, TMB-Fotoarchiv

Einzelfahrausweis3 Regeltarif
in EUR

Ermäßigt4

in EUR

Berlin
Kurzstrecke 1,70 1,30
AB 2,70 1,70
BC 3,00 2,10
ABC 3,30 2,40
4-Fahrten-Karte Berlin AB 9,00 5,60
4-Fahrten-Karte Kurzstrecke 5,60 4,40

Potsdam
Kurzstrecke 1,40 1,00
AB 1,90 1,40
BC 1,80 1,30
ABC 2,60 1,90

Anschlussfahrausweis Regeltarif
in EUR

Berlin A / C 1,60
Potsdam A / C 1,40

Tageskarte Regeltarif
in EUR

Ermäßigt4

in EUR
Klein-
gruppe7

in EUR

Berlin

AB 7,00 4,70 17,30
BC 7,30 5,10 17,60
ABC 7,60 5,30 17,80

Potsdam

AB 4,00 3,00 10,20
BC 3,80 2,90 9,70
ABC 5,60 4,20 14,30

VBB-Gesamtnetz
21,00 - -

Übergangsfahrschein 1. Klasse2 Preis
in EUR

Einzelfahrausweis 4,00
Tageskarte 7,00
7-Tage-Karte 15,00
Monatskarte 45,00
Jahreskarte 319,00

Der Tarifteilbereich Berlin C umfasst u. a. den Stadtverkehr Potsdam und 
Fahrten zum Flughafen Berlin-Schönefeld.

Tarifinformation 2016

Gültig ab 1. Januar 2016 
Infos unter (030) 25 41 41 41 oder VBB.de

Preisübersicht
Berlin und Potsdam

Bus & Bahn fahren. Ohne Bargeld. 
Ohne Registrierung. Mit der VBB-App.

Mit der VBB-App können Tickets für 
Fahrten im Nahverkehr in Berlin und im 
Land Brandenburg bequem als Handy- 
ticket erworben werden – ohne Bargeld, 
ohne Anstehen am Automaten und ohne 
Registrierung bei Zahlung per Kreditkarte. 

Infos unter VBB.de/handyticket oder 
facebook.com/VBB-App



Monatskarte VBB-Umweltkarte1

Monat
in EUR

Abo
monatl.
in EUR

Abo
jährl.
in EUR

Jahres-
karte
in EUR

Berlin
AB 81,00 761,00 728,00 761,00
BC 82,50 802,00 787,00 802,00
ABC 99,90 986,00 955,00 970,00

Potsdam
AB 39,80 398,00 386,00 394,00
BC 39,00 390,00 378,30 386,10
ABC 59,80 598,00 580,00 592,00

VBB-Gesamtnetz
199,90 1.999 1.939,10 1.979,10

10-Uhr-Karte Monat
in EUR

Abo
monatl.
in EUR

Abo
jährl.
in EUR

Jahres-
karte
in EUR

Berlin
AB 59,10 547,00 531,00 -
BC 60,20 582,00 569,00 -
ABC 72,50 704,00 685,00 -

Fahrausweis Fahrrad Einzel-
fahraus-
weis
in EUR

Tages-
karte
in EUR

Monats-
karte
in EUR

Berlin
Kurzstrecke 1,20 - -
AB 1,90 4,80 10,20
BC 2,20 5,20
ABC 2,50 5,40 13,50

Potsdam
AB - - 9,50
ABC 1,70 3,50 -

VBB-Gesamtnetz
3,30 6,00 22,00

9-Uhr-Karte Monat
in EUR

Abo
monatl.
in EUR

Abo
jährl.
in EUR

Jahres-
karte
in EUR

Potsdam
AB 33,80 338,00 327,90 334,60
BC 33,10 331,00 321,10 327,70
ABC 50,80 508,00 492,70 503,00

Brandenburg-Berlin-Ticket 
Nacht 6, 7

2. Klasse
in EUR

1. Klasse
in EUR

Automat / Internet 22,00 42,00
personalbediente Ausgabestellen 24,00 44,00

Brandenburg-Berlin-Ticket 5, 7 2. Klasse
in EUR

1. Klasse
in EUR

Automat / Internet 29,00 49,00
personalbediente Ausgabestellen 31,00 51,00

7-Tage-Karte VBB-Um-
weltkarte1 
in EUR

Azubi / 
Schüler 
in EUR

Berlin
AB 30,00 -
BC 31,10 -
ABC 37,20 -

Potsdam
AB 13,10 9,60
BC 12,80 9,40
ABC 19,70 14,40

VBB-Gesamtnetz
65,70 48,90

VBB-Abo 65plus Preis 
in EUR

VBB-Gesamtnetz (monatl. Abbuchung von 51,00 EUR) 612,00
VBB-Gesamtnetz (jährliche Abbuchung) 593,00

Berlin AB – Stettin
inkl. Stadtverkehr Stettin

Regeltarif 
in EUR

Ermäßigt4 
in EUR

Einzelfahrausweis 10,00 7,50
Tageskarte 20,00 15,00

Potsdam AB / SXF – Stettin
inkl. Stadtverkehr Stettin

Regeltarif 
in EUR

Ermäßigt4 
in EUR

Einzelfahrausweis 11,80 8,90
Tageskarte 23,60 17,80

Monatskarte Auszubildende / Schüler

Monat
in EUR

Abo
monatl.
in EUR

Abo
jährl.
in EUR

Jahres-
karte
in EUR

Berlin

Schülerticket AB 29,50 275,00 - -
Geschwisterkarte AB 18,00 170,00 - -
Azubi AB 57,00 534,00 - -
BC 62,00 620,00 - -
ABC 75,40 754,00 - -

Potsdam

Schülerticket AB - 247,30 239,90 -
AB 29,80 298,00 289,10 295,00
BC 29,20 292,00 285,20 289,10
ABC 44,80 448,00 434,60 443,50

VBB-Gesamtnetz

149,90 1.499,00 1.454,00 1.484,00

VBB-Freizeit-Ticket für  
Auszubildende und Schüler

Preis
in EUR

VBB-Gesamtnetz 	 15,00

1) Die VBB-Umweltkarte berechtigt Mo. bis Fr. ab 20:00 Uhr, Sa., So., feiertags 
sowie am 24. und 31. Dezember ganztägig zur Mitnahme von einem Erwachse-
nen und bis zu drei Kindern von 6 bis einschließlich 14 Jahren. 2) Gültig bei der 
DB Regio und ODEG. 3) Einzelfahrausweise gelten nur für eine Fahrtrichtung. 
Umsteigen ist erlaubt. 4) Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren. 5) Mo. bis Fr. 
ab 9:00 Uhr, Sa. und So. ganztägig. 6) ganztägig ab 18:00 Uhr bis  07:00 Uhr des 
Folgetages. 7) Preis pro Gruppe (max. 5 Personen)


